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روزنامه

قیمت: 5000 تومان سه شنبه 13  شهریورماه 1403 شماره 1631

»دنیای هوادار« از ملاحظات انتقال سند تالاب صالحیه به نام سازمان حفاظت محیط  زیست می  گوید؛»دنیای هوادار« از ملاحظات انتقال سند تالاب صالحیه به نام سازمان حفاظت محیط  زیست می  گوید؛

ختمِ راه  ها به متولی حفاظت ختمِ راه  ها به متولی حفاظت 
از تالاب  های کشوراز تالاب  های کشور

سالروز  رحلت جانسوز  پیامبر اکرم حضرت محمد )ص( و 
شهادت حضرت امام حسن مجتبی)ع( و هشتمین اختر 

تابناک آسمان امامت حضرت امام رضا)ع( تسلیت باد

در سالروز شهادت آیت الله قدوسی و سرتیپ وحید دستجردی؛

آن رهروان پاکبازِ راستینِ انقلاب…
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زبالههاوآبوهوا

تحقیقات جدید نشان می دهد زباله های سوزانده شده، گازی 
سمی را در فضا منتشر می کنند که بر روی تغییرات آب و هوایی 
و سلامت انسان ها تاثیرات منفی و مخربی می گذارد. از طرفی  
همواره افزایش میزان تولید مواد پلاستیکی و قابل بازیافت 
در سراسر دنیا را ملاحظه می کنیم. غافل از این که این نوع 
مواد پلاستیکی آسیب زیادی به اکو سیستم و محیط زیست 
می رسانند. به این مشکل که متاسفانه هم برای سلامتی انسان 

و هم حیوانات خطر دارد، آلودگی پلاستیکی می گویند.

نکته دیگر اینکه بیماری هایی همچون کزاز، حصبه و شبه 
حصبه، انگل های روده ای، اسهال های خونی، فلج اطفال، سالک 
پوستی و احشائی از جمله بیماری هایی هستند که از طریق 
آلودگی ناشی از مواد زائد جامد در آب، هوا و خاک حاصل 
می شوند. همچنین آلودگی خاک اثر مستقیمی روی آلودگی 
آب دارد و می تواند در انتشار انواع و اقسام باکتری ها، ویروس ها 

و انگل ها موثر واقع شود.

اینکه گازهای گلخانه ای مانند لحافی عمل  موضوعی دیگر 
می کنند که سیاره ما را پوشانده و آن را گرم می کند. این ناشی 
از تشعشعاتی است که از زمین ساطع شده و قادر به فرار از جو 
ما نیستند. نتیجه چیست؟ کوچک شدن یخچال های طبیعی 
و کاهش پوشش برفی که باعث کاهش منابع آب شیرین و 
افزایش سطح آب دریاها می شود. مواردی به راحتی می تواند 
باعث افزایش تعداد سیلاب ها شده و مناطق ساحلی و دریایی 

را به خطر بیندازد.

با توجه به اهمیت موضوع، تغییر در سیاست های کلی سلامت 
در جهان ضروری است. در حال حاضر مشخص شده است که 
آلودگی ناشی از زباله های سوزانده شده بیشترین عامل کمی و 
کیفی در آلودگی هوا هستند اما از آنجا که این عملیات بدون 
هیچ گونه نظارتی صورت می گیرد، نمی توان میزان دقیق آن را 

در نواحی و کشورهای مختلف تخمین زد.

اردوغانوالسیسیبامحوریت

آتشبسدرغزهدیدارمیکنند

روزنامه ملیت چاپ ترکیه گزارش داد که »رجب طیب اردوغان« 
همتای  السیسی«  »عبدالفتاح  و  کشور  این  رئیس جمهور 
مصری وی به منظور گفت وگو در خصوص گام های لازم برای 
برقراری آتش بس در غزه در روز چهارشنبه چهارم سپتامبر )۱۴ 

شهریور( با یکدیگر دیدار خواهند کرد.

به گزارش »دنیای هوادار«، عبدالفتاح السیسی رئیس جمهور 
مصر قرار است به ترکیه سفر کرده و با همتای ترک خود دیدار 
کند. این دیدار به دنبال عادی سازی روابط دو کشور در سال 

گذشته انجام می شود.

روزنامه ملیت گزارش داد که دیدار رهبران ۲ کشور، سه محور 
اصلی خواهد داشت. اولین محور آتش بس در غزه و کار بر روی 
امدادرسانی و ارسال کمک های بشردوستانه به مردم فلسطین 

است.

دومین محور افزایش سطح همکاری های قاهره و آنکارا و 
رساندن حجم مبادلات تجاری از ۱۰ میلیارد دلار فعلی به ۱۵ 

میلیارد دلار است.

سومین محور این دیدار نیز مربوط به برنامه های دفاعی و 
امضای قراردادی به منظور تامین هواپیماهای بدون سرنشین 

برای ارتش مصر است.

یاد و خاطره شهدا بویژه شهید 
احمد حسینی، اولین شهید 

شهرک ولیعصر منطقه ۱۸ 
تهران که ۱۱ شهریور ۱۳۵۸ در 
مبارزه با منافقین در منطقه 

پیرانشهر به درجه رفیع 
شهادت نائل گشت، گرامی باد

روزنامه آمریکایی واشنگتن پست در گزارشی نوشت: آمریکا 
ارائه  را  در غزه  آتش بس  نهایی  توافق  آتی  در هفته های 
خواهد داد و اگر دو طرف اصلی مذاکره نتوانند آن را بپذیرند، 

می تواند مذاکرات به رهبری آمریکا را پایان دهد.
به گزارش »دنیای هوادار«، واشنگتن پست به نقل از یک 
مقام ارشد دولتی آمریکا که به دلیل حساسیت موضوع 
خواست نامش فاش نشود، افزود: آمریکا درباره این توافق 

با مصر و قطر مذاکره کرده است.
این روزنامه به نقل از مقامات آمریکایی افزود، تلاش چند 
ماهه دولت جو بایدن برای اجرای آتش بس در غزه و آزادی 
اسرا روز یکشنبه بعد از اینکه رژیم اسرائیل اجساد ۶ نفر 
از اسرای خود از جمله یک آمریکایی را پیدا کرد، فوریت 

تازه ای گرفت.

با این حال مقامات دولت بایدن گفتند که معلوم نیست 
که کشف این اجساد، احتمال توافق بین رژیم اسرائیل و 
جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( را در هفته های 

آینده تقویت کند.
این رسانه آمریکایی به نقل از مقام ارشد دولتی آمریکا 
مذکور در بالا نوشت: مذاکرات نمی تواند به این منوال پیش 
برود. آمریکا، مصر و قطر قبل از پیدا شدن اجساد اسرا درباره 

پیشنهاد نهایی آتش بس مذاکره کرده بودند.
بر اساس این گزارش، مقامات و مشاوران ارشد دولت بایدن 
طی ماه ها تلاش کرده اند با دستیابی به توافق بین دو طرف 

امکان تبادل اسرا را فراهم کنند.
ویلیام برنز رئیس سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا(، 
آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه و برت مک گِرگ هماهنگ 

کننده شورای امنیت ملی آمریکا در امور خاورمیانه از جمله 
افرادی بودند که بارها به منطقه سفر و با مذاکره کنندگان 

قطری و مصری برای یافتن توافق همکاری کرده اند.

»واشنگتن پست« تأکید کرد؛

آمریکا بدنبال ارائۀ توافق نهایی برای آتش  بس در غزه

رویداد

روزنامه ملیت چاپ ترکیه گزارش داد که »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور این کشور و »عبدالفتاح السیسی« همتای مصری وی به 
منظور گفت وگو در خصوص گام های لازم برای برقراری آتش بس در غزه در روز چهارشنبه چهارم سپتامبر )۱۴ شهریور( با یکدیگر دیدار 
خواهند کرد. عبدالفتاح السیسی رئیس جمهور مصر قرار است روز چهارشنبه چهاردهم شهریورماه به ترکیه سفر کرده و با همتای ترک 
خود دیدار کند. این دیدار به دنبال عادی سازی روابط دو کشور در سال گذشته انجام می شود. روزنامه ملیت گزارش داد که دیدار رهبران 
۲ کشور، سه محور اصلی خواهد داشت. اولین محور آتش بس در غزه و کار بر روی امدادرسانی و ارسال کمک های بشردوستانه به مردم 

فلسطین است.

اردوغان و السیسی با محوریت آتش بس در غزه دیدار می کنند

شهر ما خانۀ ما)5(

بین  الملل

از  آگاه  از منابع  نقل  به  نیز  اکسیوس  اینترنتی  پایگاه 
تصمیم های دولت بایدن نوشت: رئیس جمهوری آمریکا 
درباره  خود  ملی  امنیت  تیم  مقامات  با  گذشته  صبح 
راهبردی برای تلاش های نهایی در زمینه توافق آتش بس 

در غزه مذاکره می کند.
آکسیوس به نقل از منابع آگاه افزود: کشته شدن اسرای 
اسرائیلی در غزه احساس فوریت را در بین مشاوران ارشد 
بایدن برای تلاش به دستیابی هر چه سریع تر به توافق، 
ایجاد کرده است و آن  ها توافقی را ارائه خواهند داد و از دو 
طرف خواهند خواست یا »آن را بپذیرند یا رهایش کنند«.

دو نفر از افرادی که به طورمستقیم از این نشست مطلع 

مشاور  سالیوان  جیک  گفتند:  آکسیوس  به  هستند، 
امنیت ملی کاخ سفید روز یکشنبه به خانواده های اسرای 
آمریکایی که در غزه نگهداری می شوند، گفت بایدن در حال 
بررسی پیشنهاد نهایی برای آزادسازی اسرا و آتش بس در 

این هفته است.
بر اساس برنامه های کاخ سفید، کامالا هریس معاون 

بایدن نیز در نشست امروز به بایدن ملحق خواهد شد.
با  گفت وگو  در  بایدن  دولت  طرح های  از  آگاه  منابع 
آکسیوس تایید کرند که مشاوران ارشد بایدن به خانواد 
های اسرای آمریکایی گفته اند که آمریکا در چند روز آینده، 
نسخه به روز شده پیشنهاد آتش بس را به رژیم اسرائیل و 

حماس ارائه می دهد و به طرف ها یک هفته دیگر فرصت 
می دهد تا با پاسخ مثبت یا منفی به آن بازگردند.

الحیه مسئول پرونده مذاکرات  گفتنی است، خلیل 
حماس یکشنبه شب تاکید کرد: بدون عقب نشینی 
اسرائیل از گذرگاه صلاح الدین )فیلادلفیا(، نتساریم و 

گذرگاه رفح هیچ توافقی درکار نخواهد بود.
الحیه به شبکه الجزیره گفت: دولت نتانیاهو به دنبال به 

آتش کشیدن کل منطقه است.
وی افزود: نتانیاهو گفت محور صلاح الدین )فیلادلفیا( 
مهمتر از اسرا است و او اسرای اسرائیلی را قربانی می کند 

زیرا اهمیتی برای آن  ها قائل نیست.

»جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا امروز )دوشنبه( گفت 
که توافق نهایی برای مبادله اسرا نزدیک است اما »بنیامین 
نتانیاهو« نخست وزیر رژیم اسرائیل، اقدامات کافی را برای 

اجرای این توافق انجام نمی دهد.
به گزارش »دنیای هوادار«، رویترز نوشت، جو بایدن اظهار 
داشت: توافق نهایی آزادی اسرایی که توسط حماس در 
غزه نگهداری می شوند، نزدیک است اما او فکر نمی کند 
که نتانیاهو اقدامات کافی را برای انجام این کار انجام 

می دهد.
بایدن که به دنبال کشف اجساد ۶ اسیر صهیونیست از 
جمله یک تبعه آمریکایی از تونلی در غزه با خبرنگاران 

در کاخ سفید صحبت می کرد، به این پرسش که آیا فکر 
می کند که نتانیاهو اقدامات کافی را برای حفظ توافق 
آزادی اسرا انجام داده است، پاسخ »منفی« داد اما از تشریح 

آن خودداری کرد.
رئیس جمهوری آمریکا در پاسخ به سوال دیگری درباره 
اینکه آیا قصد دارد توافق نهایی آزادی اسرا را این هفته به 
دو طرف ارائه دهد، گفت »ما بسیار به آن نزدیک هستیم«.
هنگامی که از بایدن سوال شد که آیا توافق پیشنهادی 
جدید موفقیت آمیز خواهد بود، نسبت به موفقیت آن ابراز 

امیدواری کرد.
بایدن و کاملا هریس معاون او قرار بود امروز با تیم مذاکره 

کننده آمریکایی درباره تلاش ها برای دستیابی به توافق 
آزادی اسرای باقی مانده دیدار و گفت وگو کنند.

گزارش  دنبال  به  آمریکا  جمهوری  رئیس  اظهارات 
روزنامه واشنگتن پست مطرح شده که در آن بیان می 
شد که اگر حماس و رژیم اسرائیل نتوانند توافق نهایی 
آتش بس از سوی واشنگتن را بپذیرند، آمریکا ممکن 
است از رهبری مذاکرات آتش بس در غزه کناره گیری 

کند.
واشنگتن پست در گزارش خود خاطرنشان کرد که آمریکا 
قرار است پیشنهاد نهایی خود را در هفته های آینده به رژیم 

اسرائیل و حماس ارائه دهد.

خبرگزاری بلومبرگ در گزارشی نوشت: »رجب طیب اردوغان« 
رئیس جمهور ترکیه باور دارد که غرب در حال از دست دادن 
موقعیت خود به عنوان محور ژئوپلیتیکی دنیاست و برای کار 
با بازیگران مختلف در دنیای چند قطبی، درخواست عضویت 

در گروه بریکس را داده است.
به گزارش »دنیای هوادار«، خبرگزاری بلومبرگ به نقل از 
منابعی آگاه گزارش داد که آنکارا چندین ماه  پیش به طور 

رسمی درخواست عضویت در گروه اقتصادهای نوظهور 
بریکس را داده است.

براساس این گزارش، ترکیه به دنبال تقویت نفوذ خود در دنیا 
و گسترش روابط با کشورهای در حال توسعه است. به علاوه 
منفعت عضویت در بریکس برای ترکیه، ناشی از پیشرفت 
کُند در روند پذیرش این کشور در اتحادیه اروپا و همین طور 
اختلافات آنکارا با اعضای سازمان پیمان آتلانتیک شمالی 

)ناتو( است.
بلومبرگ نوشته است که رجب طیب اردوغان رئیس 
جمهور ترکیه باور دارد که غرب در حال از دست دادن 
موقعیت خود به عنوان محور ژئوپلیتیکی در دنیاست 
و از این رو علاقمند به گسترش روابط با کشورهای در 
حال توسعه و بازیگران مختلف در جهان چند قطبی 

است.

»تارنمای آمریکایی«: بایدن در دیدار با تیم امنیت ملی دربارۀ توافق نهایی مذاکره می  کند

بایدن: نتانیاهو برای مبادله اسرا به اندازه کافی تلاش نمی کند

»بلومبرگ«: ترکیه خواستار عضویت در بریکس شده است

حسن صانعی  پور
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شهرها و روستاهای استان البرز همزمان با ۲۸ صفر سالروز 
رحلت پیامبر اکرم )ص( و سالروز شهادت امام حسن مجتبی 

)ع( با افراشتن پرچم های سیاه، غرق در ماتم و عزا هستند.
به گزارش »دنیای هوادار«، روز گذشته دسته  های سینه زنی با 
نوحه خوانی به سمت امامزادگان استان البرز به حرکت کرده 

و با اجتماع خود به عزاداری پرداختند.
در روستاهای استان نیز آیین های عزاداری همراه با خواندن 
زیارتنامه پیامبر اکرم )ص( و سینه زنی و مداحی در بقاع 

متبرکه در حال برگزاری است.
بسیاری از مردم البرز نیز با برپایی ایستگاه های صلواتی مزین 
به پرچم یا رسول الله )ص( با توزیع چای، شربت و خرما 
همراه با مداحی اهل بیت )ع( در گوشه و کنار شهرهای 

استان البرز از عزاداران خاندان عصمت و طهارت )ع( پذیرایی 
می کنند.

پخت حلیم، شله زرد و حلوا در برخی از محلات استان البرز به 
عنوان نذری و پخش آن بین مردم از دیگر اقدامات عاشقان 

خاندان نبوت و طهارت )ع( است.
برگزاری یادواره شهدا در البرز

همچنین در سالروز رحلت جانگداز نبی اکرم )ص( برخی از 
مناطق و روستاهای استان البرز با برگزاری یادواره ه های 
شهدا ضمن تجدید بیعت با آرمان های انقلاب با مدیحه 

سرایی یاد وخاطره این عزیزان را گرامی داشتند.
مساجد، حسینیه ها، تکایا و اماکن مذهبی از شب گذشته 

برنامه های عزاداری و سوگواری را در البرز آغاز کرده اند.

پیامبر اکرم حضرت محمد مصطفی )ص( در ۲۸ صفر سال ۱۱ 
هجری قمری و در سن ۶۳ سالگی در مدینه رحلت فرمودند و 
امام حسن مجتبی)ع( نیز درچنین روزی در سال ۵۰ هجری 
قمری در سن ۴۷ سالی با نقشه شوم معاویه به دست همسر 

آن حضرت به شهادت رسید.

»دنیای هوادار« سیزدهم شهریورماه، روز تعاون
 و روز بزرگداشت ابوریحان بیرونی را گرامی می دارد

در شهر

»دنیای هوادار« از سالروز رحلت پیامبر اکرم در البرز گزارش می  دهد؛

شهر در ماتم پیامبر مهربانی

از »البرز« چه  خبر؟

 

 

با اعلام دادستان ری؛

سهممالباختگانوشکاتپروژۀآفتاب

ریازهفتۀآیندهپرداختمیشود

دادستان شهرستان ری از پرداخت رد مال تمام شکات »آفتاب 
ری« با قید فوریت خبر داد و گفت: ملک متهم پرونده مذکور 
در مزایده به فروش رفت و سهم تمام مال باختگان از هفته 

آتی پرداخت خواهد شد.
به گزارش »دنیای هوادار«، محمدمهدی رحیمی روز گذشته 
با اشاره به رسیدگی به پرونده کثیرالشاکی آفتاب ری اظهار 
داشت: پرونده ای کثیرالشاکی در خصوص پروژه مسکونی 
آفتاب ری )موسوم به هاشم آبادی( در دادسرای شهرستان ری 
در مرحله اجرای حکم و متهم اصلی محکوم به تحمل حبس، 

جزای نقدی و رد مال است.
وی افزود: تعداد شکات این پرونده که در حدود ٣٧٤ نفر 
و میزان رد مال کیفری شکات رقمی در حدود ٦٥ میلیارد 
تومان و بر این اساس پرونده مذکور از بزرگترین پرونده های 

کثیرالشاکی استان تهران است.
دادستان شهرستان ری در ادامه گفت: متأسفانه در ادوار قبلی 
چندین مرتبه مزایده هایی در خصوص اموال متهم اصلی 
صورت پذیرفت که به دلیل مشاعی بودن آن اموال، توفیقی 
در فرایند مزایده حاصل نشد و در نتیجه دادستانی شهرستان 
ری با برگزاری جلسات متعدد با سایر مالکین، نامبردگان را 
جهت فروش کل ملکی که محکوم علیه در آن دارای سهم 

است، ترغیب کرد.
رحیمی تصریح کرد: خوشبختانه ملک فوق فروخته شده است 
و سهم محکوم علیه به حساب دادگستری در جهت رد مال 
شکات واریز شده است که از هفته آینده پرداخت رد مال 
تمام شکات با قید فوریت آغاز خواهد شد و سهم تمام مال 

باختگان در این مرحله پرداخت خواهد شد.
دادستان شهرستان ری در پایان خاطرنشان کرد: پس از اتمام 
پرداختی های مذکور، مجددا دادسرای شهرستان ری اقدامات 
لازم در خصوص پرداخت خسارات آرای حقوقی مال باختگان 

را آغاز خواهد کرد.
در سال ۱۳۹۵ در زمینه پیش فروش پروژه آفتاب ری، یک 
واحد به چندین نفر فروخته شده که پرونده این پروژه با ۳۶۵ 

شاکی تشکیل شده و محکوم علیه در زندان به سر می برد.

»نمایندۀ مجلس«:

تقاضایانتقالکارکناناداریدر

البرزناترازیایجادکردهاست

نماینده مردم طالقان ،نظرآباد ، ساوجبلاغ و چهارباغ در مجلس 
شورای اسلامی گفت: متاسفانه شاهد هستیم برخی کارکنان 
تازه جذب شده دستگاه  های اجرایی بعد از مدت کوتاهی از 
شروع خدمت تقاضای انتقال و جابه جایی به استان های دیگر 
را دارند که این مهم سبب ناترازی در مجموعه کاری البرز 

شده است.
ایرنا، »علی حدادی«  از  نقل  به  به گزارش »دنیای هوادار« 
روز گذشته در نشست شورای آموزش وپرورش استان البرز 
ضمن گلایه از برخی مراحل گزینش و جذب معلمان، افزود: 
برخی متقاضیان نسبت به مراحل گزینش اعتراضاتی دارند و 

مشکلاتی را مطرح می کنند که ضروری است پیگیری شود.
نماینده مردم شهرستان های غرب البرز در مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به اهمیت جایگاه و نقش معلمان در تعلیم 
و تربیت دانش آموزان به عنوان مهم ترین سرمایه ملی، گفت: 
باید در جذب و به کارگیری متقاضیان این مهم دقت ویژه ای 

شود.
در  بومی  نیروی  لزوم جذب  بر  تاکید  با  ادامه  در  حدادی 
کیفیت  ارتقای  گفت:  امر،  این  صحت سنجی  و  استان ها 

آموزش و مهارت افزایی دانش آموزان ضروری است.
وی یاد آورشد: متاسفانه اغلب دانش آموزان با اینکه از لحاظ 
تئوریک تسلط خوبی روی مباحث دارند اما از بابت مسائل 
اجرایی و فنی به خصوص در رشته های فنی و حرفه ای بسیار 
ضعیف هستند و ضروری است در نظام آموزشی به مهارت 

آموزی دانش آموزان توجه شود.

قضایی

مدیرعامل شرکت آبفا استان البرز اعلام کرد: ۱۲ طرح آبرسانی 
در مناطق مختلف این استان آماده بهره برداری شده است.

به گزارش »دنیای هوادار«، حمیدرضا نامداری روز گذشته 
گفت: از این تعداد، سه طرح آبرسانی با اعتبار ۸۰ میلیارد 
ریال در طالقان ، سه طرح در سطح شهرستان کرج با اعتبار 
۲ هزار و ۶۰ میلیارد ریال، ۲ طرح آبرسانی در ساوجبلاغ 
با اعتبار ۲۹۷ میلیارد ریال، یک طرح در شهرستان نظرآباد 
باعتبار ۱۸۰ میلیارد ریال و یک طرح نیز در شهرستان اشتهارد 

با اعتباری بالغ بر ۲۳ میلیارد ریال اعتبار اجرا شده است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان البرز حفر، تجهیز 
بهسازی و مهندسی دوباره ۱۶۷ حلقه چاه و اجرای ۲۵ 
کیلومتر خطوط انتقال مربوطه به آن  ها در قالب ۲ طرح را 
بخشی دیگری از طرح ها برشمرد که ۶ هزار و ۱۵۰ میلیارد 

ریال اعتبار در برداشته است.
نامداری گفت: این طرح ها به زودی وارد مدار فعالیت 
می شود و بخش زیادی از کمبود آب البرز مرتفع خواهد شد.

12 طرح آبرسانی آمادۀ بهره  برداری شد

فرمانده سپاه چهارباغ استان البرز اعلام کرد: امسال۵۰ باب 
منزل محرومان در این شهرستان با همت جهادگران بسیجی 

مرمت و بازسازی شده است.
»حسین حسنیان« روز گذشته با اعلام این خبر افزود: در 
این مدت نیز ۱۰ سری جهیزیه بین زوج های جوان نیازمند 

توزیع شد.
فرمانده سپاه چهارباغ از تهیه و توزیع ۵۰ دستگاه کولر آبی 
بین نیازمندان خبر داد و بیان کرد: امسال ۲ هزار بسته کمک 

های مومنانه بین محرومان چهارباغ توزیع شده است.
وی با اشاره به پخت و توزیع ۱۰ هزار پرس غذای گرم بین 

نیازمندان، گفت: ۱۰ مدرسه از ابتدای سال جاری تا کنون با 
همت بسیج سازندگی چهارباغ مرمت و رنگ آمیزی شده 

است.
فرمانده سپاه چهارباغ با اشاره به تهیه و توزیع ۳۰ قلم 
دارو و تجهیزات پزشکی بین نیازمندان، گفت: امسال نیز ۲ 

نمایشگاه اقتصاد مقاومتی در چهارباغ برپا شد.
وی فعالیت های بسیج سازندگی در راستای محرومیت 
زدایی را مثمر ثمر دانست و افزود: یک هزار جفت کفش و 
مقادیری لباس و کفش طی سال جاری بین دانش آموزان 

نیازمند چهارباغ توزیع شده است.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان البرز از اختصاص 
۱۲ هزار میلیارد ریال اعتبار برای اجرای طرح جامع آبرسانی 

این استان در سال جاری خبر داد.
»داود نجفیان« روز گذشته با اعلام این خبر گفت: ۱۰ هزار 
میلیارد ریال این اعتبار برای آبرسانی به شهرستان  های 

غربی و جنوبی استان البرز هزینه می شود.
وی ادامه داد: اکنون بخش عمده طرح جامع آبرسانی در 
غرب و جنوب غربی استان اجرا شده و بخشی از آن نیز به 

بهره برداری رسیده است.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای البرز اظهار کرد: انتقال 
آب سد طالقان از طریق تصفیه خانه شهرجدید مهستان 
بخشی از طرح جامع آبرسانی استان البرز است که حدود 

۶۰ کیلومتر شبکه انتقال آب این سد به مقصد شهرستان 
های نظرآباد و اشتهارد اجرا شده است.

نجفیان گفت: شهرستان نظرآباد به تازگی تحت پوشش 
شبکه آبرسانی سد طالقان قرار گرفت و شهرستان اشتهارد 

نیز به زودی از آب گوارای این سد بهره مند می شود.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای البرز گفت : توسعه شبکه 
آبرسانی در شهرستان های ساوجبلاغ و چهارباغ نیز در 

دست اقدام است.
نجفیان بیان کرد: انتقال آب سد کرج با احداث ۹ کیلومتر 
شبکه انتقال آب به کلانشهر کرج اکنون در حال انجام 
است و قرار است این شبکه به تصفیه خانه شماره سه 

کرج متصل شود.

بیان  با  البرز  استان  ای  منطقه  آب  شرکت  مدیرعامل 
اینکه طرح جامع آبرسانی استان با چشم انداز ۳۰ ساله 
با سرعت در حال اجرا است، گفت: شهرستان فردیس از 
جمله مناطقی است که در آینده نزدیک مشکل کم آبی 

آن مرتفع می شود.
میلیون  جدید ۵۵  سهمیه  تخصیص  به  اشاره  با  وی 
مترمکعبی از سدهای کرج و طالقان به البرز گفت: تلاش 
ممکن  زمان  کوتاهترین  در  سهمیه  این  جذب  بر  ها 

معطوف شده است.
نجفیان بیان کرد: اکنون ۷۵ درصد آب البرز از سفره های 
زیر زمینی و ۲۵ درصد از سد ها تامین می شود که فشار 

مضاعفی به آبخوان های استان وارد کرده است.

۵۰ باب خانه محرومان در چهارباغ بازسازی شد

۱۲ هزار میلیارد ریال اختصاص یافت
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تالاب های  از  حفاظت  متولی  محیط زیست  حفاظت  سازمان 
کشور است از این رو باید سند این پهنه های آبی هم به نام 
این سازمان باشد بر این اساس سند تمام تالاب های کشور به 
نام محیط زیست در دستور کار است و در اولین گام سند تالاب 

صالحیه به نام سازمان حفاظت محیط زیست زده شد.
تالاب ها جزو اکوسیستم های فعال و حیاتی بر روی زمین 
هستند، تالاب ها با فراهم کردن آب و قابلیت زادآوری اولیه، به 
بقای گونه های جانوری و گیاهی روی زمین کمک می کنند، 
علاوه بر این ذخیره سازی آب، جلوگیری از وقوع توفان های 
گرد و غبار، وقوع سیل، فرسایش خاک، زیستگاه انواع گیاهان و 
جانوران، تزریق آب به سفره های زیرزمینی و تعدیل آب و هوای 

اطراف آن  ها از دیگر فواید تالاب ها است.
تالاب به مناطقی پوشیده از مرداب، باتلاق، لجن زار یا آبگیرهای 
آب  آن،  در  که  موقت  یا  دائمی  از  اعم  مصنوعی  و  طبیعی 
های شور یا شیرین به صورت راکد یا جاری گفته می شود، یا 
آبگیرهای دریایی که عمق آن ها در پایین ترین حد جزر از ۶ 
متر تجاوز نکند هم تالاب گفته می شود، حال اگر این حوضه 
های آبی خشک شوند مشکلات زیادی را به وجود خواهند آورد 
از جمله آن  ها وقوع توفان های گرد و غبار است چون بستر 
آن به کانون های گرد و خاک تبدیل می شود همچنین آب و 
هوای منطقه تحت تاثیر قرار خواهد گرفت به طوری که زندگی 
در آن محدوده سخت و گاها غیرممکن خواهد شد، علاوه بر 
این معیشت تعداد زیادی از افرادی که به تالاب وابسته است 
در خطر می افتد بنابراین حفاظت از آن  ها بسیار حایز اهمیت 

است.
از ابتدای دهه ۵۰ شمسی و بر اساس قانون حفاظت و بازسازی، 
مسئولیت حفاظت از تالاب ها به سازمان حفاظت محیط زیست 
داده شد یعنی براساس این قانون، سازمان محیط زیست متولی 
حفاظت از تالاب ها چه در زمینه مسائل و مشکلات حقوقی که 
پیش می آید و چه در زمینه حقابه ها است، در واقع مسئولیت 
عرصه  از  حفاظت  تالاب ها  زمینه  در  زیست  محیط  سازمان 
اکولوژیک، حقابه، تنوع زیستی، پرندگان مهاجر، آبزیان و دهها 
مسئله مرتبط با آن است، قطعا این روند زمانی نتیجه بخش 
خواهد بود که سازمان محیط زیست اختیار تام در این زمینه 
داشته باشد و سند این عرصه ها به نامش باشد تا در صورت بروز 
تعارض یا تخلف به راحتی بتواند اقامه دعوی کند، یعنی اینطور 
نباشد که در صورت شکایت از تخلفی، نهاد مسئول رسیدگی به 
آن بگوید که صاحب سند باید باشد، اینجاست که دست سازمان 

محیط زیست در پوست گردو گیر خواهد کرد.
ایران عضوی از کنوانسیون رامسر است و بر اساس این قانون 
که مربوط به سال ۱۳۴۹ است، سازمان حفاظت محیط زیست 
مسئولیت مستقیم درباره مالکیت تالاب ها را دارد، از سویی 
در قانون حفاظت از تالاب ها مصوب سال ۱۳۹۶ و آیین نامه 
اجرایی آن مصوب سال ۱۳۹۷ به صراحت مسئولیت مستقیم 
و تام درباره تالاب ها به سازمان حفاظت محیط زیست واگذار 
شده است بنابراین باید سند تالاب ها هم به نام این سازمان 
زده شود تا مدیریت قوی و همه جانبه صورت گیرد اما ظاهرا 
تاکنون اینطور نبود و در برهه ای وزارت نیرو تلاش کرد تا سند 
تالاب ها را به نام خودش ثبت کند که در این روند موفق هم 
شد و توانست سند تالاب انزلی را به نام خودش بزند، البته با 
تلاش سازمان حفاظت محیط زیست سند برگشت و اکنون به 
طور موقت به نام سازمان منابع طبیعی است تا کارها انجام و 

به نام سازمان محیط زیست زده شود.
جریان از این قرار است که در سال های گذشته قانونی به عنوان 
حدنگار یا کاداستر به تصویب رسید که وزارت نیرو بر اساس 

این قانون اقدام به تعیین محدوه های حریم، بستر و دریافت 
سند برای این محدوده ها می کرد. در حالی در قانون کاداستر 
به صراحت آمده که سند باید به نام دستگاه یا سازمانی به 
نمایندگی از دولت صادر شود که مسئولیت مستقیم مدیریت 

آن عرصه را برعهده داشته باشد.
این در حالی است که بر اساس قانون، مسئولیت حفاظت از 
تالاب ها از نیم قرن پیش به سازمان حفاظت محیط زیست 
سپرده شده بود بنابراین اختلاف میان وزارت نیرو از یک سو 
و سازمان جنگل ها و سازمان حفاظت محیط زیست از سوی 
دیگر، به ستاد ملی مدیریت تالاب ها منتقل شد و در جلسه 
ماقبل آخر ستاد موضوع مطرح و معاون اول رئیس جمهوری 
دستور ارجاع و تعیین تکلیف موضوع توسط معاونت حقوقی 

ریاست جمهوری را صادر کرد. بعد از آن در جلسات متعددی با 
حضور معاون حقوقی رئیس جمهوری تمام این جمع بندی ها 
مرور شد که در نهایت منجر به صدور حکمی برای رفع اختلاف 
و تعیین دستگاه اجرایی مسئول حفاظت از تالاب ها و نماینده 
به   ۱۴۰۰ مرداد   ۴ در  و  شد  مالکیت  حقوق  اعمال  در  دولت 

دستگاه ها ابلاغ شد.
در بند ۱۰ ابلاغیه ای که ۴ مرداد ۱۴۰۰ توسط معاون حقوقی 
رئیس جمهوری به دستگاه ها ارسال شد آمده است: به رغم 
مراتب فوق که مقتضی صدور اسناد مالکیت تالاب ها )بر فرض 
نیاز به صدور( به نام دولت جمهوری اسلامی ایران به نمایندگی 
سازمان حفاظت محیط زیست است، رویه عملی شکل گرفته در 
سال  های متمادی در خصوص منابع طبیعی مبتنی بر صدور 
اسناد مالکیت به نام دولت جمهوری اسلامی ایران به نمایندگی 
سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور بوده به نحوی که با 
هماهنگی با سازمان حفاظت محیط زیست، وظایف، اختیارات 

و مسئولیت های این سازمان اعمال می شده است.
نظر به این که صدور اسناد مالکیت به نام دولت جمهوری 
زیست  محیط  حفاظت  سازمان  نمایندگی  به  ایران  اسلامی 
موجب  و  امر  این  برای  لازم  مقدمات  آوردن  فراهم  مستلزم 
معطل ماندن فرایند برای مدت قابل توجهی است و ممکن 
است این تاخیر خود سبب تسهیل تعرض به این منابع طبیعی 
ویژه شود، موقتا انجام فرایند صدور سند بر طبق رویه عملی 

موجود و همانند مناطق چهارگانه حفاظت شده به نام دولت 
جمهوری اسلامی ایران به نمایندگی سازمان جنگل ها، مراتع و 
آبخیزداری کشور بلامانع است. بدیهی است دستگاه های ذیربط 
به ویژه سازمان حفاظت محیط زیست، سازمان جنگل ها، مراتع 
و آبخیزداری کشور و سازمان ثبت اسناد و املاک کشور باید در 
اسرع وقت مقدمات لازم برای صدور اسناد مالکیت به نام دولت 
جمهوری اسلامی ایران به نمایندگی سازمان حفاظت محیط 

زیست اقدام کنند.
در واقع با توجه به وظیفه سازمان حفاظت محیط زیست در 
راستای حفاظت از تالاب ها، هرگاه تخلف یا تصرفی در محدوده 
تالابی صورت بگیرد طبق قانون باید سازمان محیط زیست ورود، 
شکایت و اقامه دعوی کند بنابراین برای طی کردن این فرایند 

باید سند هم به نام سازمان باشد چون باید مالکیت سازمان 
از نظر حقوقی هم محرز باشد حالا وقتی که سند به نام نهاد 
دیگری باشد قطعا کار سازمان حفاظت محیط زیست دشوار 

خواهد شد.
سوال این است که وقتی سند تالابی به نام سازمان حفاظت 
محیط زیست به ثبت برسد چه مزایایی دارد؟ در این شرایط 
روند حفاظت از تالاب آسان تر می شود چون سند به نام همان 
سازمانی است که به عنوان متولی حفاظت از تالاب فعالیت می 
کند و راحت تر می تواند مانع تعارضات شود چون در این مسیر 
مشکلات و موانع حقوقی کمتر خواهد بود، قطعا وقتی سازمان 
محیط زیست برای مثلا تعارض در تالابی شکایت کند در گام 
اول سند باید ارائه شود حال اگر سند به نام محیط زیست نباشد 
باید برای هر اقدامی از صاحب سند اجازه بگیرد که این روند 
هم زمان بر است و هم اینکه آنطور که باید به نتیجه نمی رسد.
اینطور شد که سند تالاب های کشور به نام سازمان حفاظت 
محیط زیست مهر خورد و بعد از طی کردن فرایندهای قانونی 
سند تالاب صالحیه در استان البرز به عنوان اولین سند تالابی به 

نام سازمان حفاظت محیط زیست به ثبت رسید.
محیط  سازمان  تالاب های  احیای  و  حفاظت  دفتر  کل  مدیر 
زیست گفت: تالاب ها اکوسیستم های ارزشمندی هستند که 
براساس قانون حفاظت از آن  ها بر عهده سازمان حفاظت محیط 
زمینه مباحث  در  بنابراین هرچه نقش سازمان  است  زیست 

حقوقی و مالکیتی تالاب ها تقویت شود بیشتر می تواند در 
اعمال وظایف خود در جلوگیری از تخریب و تصرف عرصه های 

تالابی موفق شود.
آرزو اشرفی زاده با اعلام این  مسئله افزود: با توجه به اینکه بر 
اساس قانون کاداستر تمامی عرصه های کشور تعیین تکلیف 
و سند دار می شوند و به منظور اعمال قانون و جلوگیری از 
تخریب و تصرف اراضی تالابی، مقرر است سند تالاب ها به 
نام سازمان محیط زیست به عنوان متولی مدیریت تالاب ها 

صادر شود.
وی با اشاره به اختلاف نظرهایی که بین وزارت نیرو و سازمان 
منابع طبیعی در خصوص نمایندگی دولت در سند تالاب ها در 
سال ۱۴۰۰ حادث شد گفت: معاونت حقوقی ریاست جمهوری 
بر صدور سند تالاب ها به نام سازمان حفاظت محیط زیست به 
نمایندگی از دولت جمهوری اسلامی ایران تاکید کرد، پیگیری 
این موضوع با همکاری قوه قضاییه و سازمان ثبت اسناد و 
املاک کشور و سازمان منابع طبیعی استان ها در دستور کار 

قرار گرفته است.
اشرفی زاده اظهار داشت: در گام نخست برای ۱۴ هزار و ۳۴۷ 
هکتار از تالاب صالحیه در استان البرز به نام سازمان حفاظت 
محیط زیست سند صادر و تحویل اداره کل استان البرز شد و در 
حال پیگیری هستیم تا سند بخش دیگری از این اکوسیستم 
یکپارچه که در استان قزوین واقع شده نیز به نام سازمان محیط 

زیست صادر شود.
وی تصریح کرد: در مراسم اهدای سند حد نگار تالاب صالحیه 
به سازمان محیط زیست، رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور و معاون قوه قضاییه دستور دادند که صدور سند برای 
باقی تالاب ها به نام سازمان محیط زیست نیز انجام شود که 

این مهم در حال پیگیری است.
محیط  سازمان  تالاب های  احیای  و  حفاظت  دفتر  کل  مدیر 
زیست با اشاره به اینکه با توجه به اینکه تالاب صالحیه یکی 
از مهم  ترین کانون های برداشت گرد و غبار در کشور است و در 
نزدیکی مراکز جمعیتی استان های البرز و تهران واقع شده، بر 
لزوم اجرای برنامه عمل احیا تالاب صالحیه که در ستاد ملی 
با پدیده گرد و غبار مصوب با همکاری دستگاههای  مقابله 

مسئول و همچنین دستگاه قضایی تاکید کرد.

»دنیای هوادار« از ملاحظات انتقال سند تالاب صالحیه به نام سازمان حفاظت محیط  زیست می  گوید؛

ختمِ راه  ها به متولی حفاظت از تالاب  های کشور

داستان جلد

»شینا انصاری« -معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست- با انتشار پیامی درباره تخریب جنگل های الیمالات تاکید کرد به صورت ویژه این موضوع را پیگیری می کنیم. 

وی طی پیامی در شبکۀ اجتماعی ایکس نوشت: خبر نگران کننده  تخریب جنگل های الیمالات به دستم رسید. همکارانم در اداره کل حفاظت محیط زیست مازندران موضوع را پیگیری کرده اند 

این منطقه جزو مناطق چهارگانه تحت حفاظت سازمان نیست، امیدوارم سازمان منابع طبیعی با حساسیت مسئله را بررسی کند. ما هم به صورت ویژه موضوع را پیگیری می کنیم.

پیگیری ویزۀ تخریب جنگل  های الیمالات

در واقع با توجه به وظیفه سازمان حفاظت 
محیط زیست در راستای حفاظت از تالاب 

ها، هرگاه تخلف یا تصرفی در محدوده 
تالابی صورت بگیرد طبق قانون باید 

سازمان محیط زیست ورود، شکایت و 
اقامه دعوی کند بنابراین برای طی کردن 

این فرایند باید سند هم به نام سازمان باشد 
چون باید مالکیت سازمان از نظر حقوقی 

هم محرز باشد حالا وقتی که سند به نام 
نهاد دیگری باشد قطعا کار سازمان حفاظت 

محیط زیست دشوار خواهد شد.
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مسئولان ورزش طی سال های متمادی تقریبا هیچ برنامه ای 
برای فرهنگ سازی در این عرصه ارائه نکرده اند. اگر برنامه ای 
داشتند و توفیقی ایجاد شده بود ضرورتی به پول پاشی برای 

کسب مدال در المپیک نبود.
نگارنده پیشاپیش و طی یادداشتی به این مهم اشاره داشتم 
که افول روحیه ملی و بی توجهی نسبت به خواست و علائق 
مردم نزد ورزشکاران، حاصل گرایش بیش از پیش آنان به 
مادیات و کسب در آمد است. این گرایش از یک سو به 
تنها انگیزه قهرمانان جهت کسب مدال و دریافت پاداش در 
میادین بین المللی تبدیل شده و از دیگر سو موجبات تنزل 
فعالیت های اجتماعی و مشارکت در امور خیر آنان را فراهم 

ساخته است.
نگاهی به ناهنجاری ها جورواجور در زمین های ورزشی و 
سالن های مسابقات، گواهی است بر این مدعا که ما در 
موضوع فرهنگ سازی برای ورزش و ورزشکاران شکست 
خورده ایم، همانطور که در امر الگوهای ورزشی نیز کفگیرمان 
ته دیگ خورده و اگر معدودی از قهرمانان را که به حسن 
اخلاق و مشارکت در امور خیر شهره اند کنار گذاریم، قاطبه 
چهره های شاخص، کسب شهرت، ثروت اندوزی و رقابت در 
این عرصه را بر هر فضیلتی ترجیح می دهند بگذریم از اینکه 
تعدادی از این مجموعه، حتی با الفبای جوانمردانه بودن 

ورزش نیز آشنایی ندارند. به عنوان مثال مشاهده صحنه هایی 
از یک مسابقه تنیس روی میز و حرکات ناشایست فردی که 

عنوان کاپیتان را یدک می کشد ناظر به همین معناست. 
شگفتا، فردی که باید الگوی جامعه ورزش خود باشد در برابر 
اتفاق معمولی شکست برابر حریف چنان برآشفته می شود 
که عنان از کف داده و در برابر دیدگان حیرت زده آن نوجوان 
به زمین و زمان پرخاش می کند. وی به این مقدار هم بسنده 
نکرده و با لگد زدن به وسایل دم دستی و ناسزا صحنه را 

ترک می کند!
شنیدن اخبار و دیدن صحنه هایی از این دست در کنار 
درگیری های گاه و بیگاه در مسابقات رشته های مختلف 
به معنی آن است که ما با وجود ادعا، کمترین پیشرفتی 
در راستای فرهنگ سازی نداشته ایم. شوربختانه دامنه این 
بی فرهنگی ها بعضا تا میز برخی رؤسای فدراسیون های 
ورزشی نیز کشیده شده و معدودی از آ ن ها موفقیت در کسب 
بودجه بیشتر و تحکیم موقعیت را در گرو رفتار مقابله جویانه 
و حاشیه پردازی جستجو می کنند. انفعال و عقب نشینی 
برخی از مسئولان ورزش در برابر چنین رفتارهایی مزید بر 
علت شده تا عده ای این شیوه مقابله را طریق مناسبی برای 
گرفتن بودجه بیشتر تلقی کنند. با این اوصاف به نظر می 
رسد وزیر جدید ورزش مسیر پر تلاطمی را جهت شناخت افراد 
و اتخاذ شیوه مناسب حکمرانی در پیش خواهد داشت. او 
باید توجه داشته باشد همین ابتدای کار تمام تخم مرغ های 

خود را در یک سبد نچیند. عده ای در کمین نشسته اند تا با 
ذکر خاطرات گذشته و یادآوری دوران گرمابه و  گلستان همان 
امتیازاتی که از وزیر پیشین گرفته بودند در این دوره نیز فرا 
چنگ آورند. وزیر ورزش باید مواظب باشد در دام پاره ای آموزه 

های غلط و ضد فرهنگی رایج عرصه ورزش گرفتار نشود .
ختم کلام اینکه ارتقا فرهنگ در کلیت جامعه از جمله ورزش 
با تزریق پول میسر نخواهد شد اگر شده بود با این همه مراکز 
فرهنگی که بودجه های هنگفتی نیز دریافت می کنند باید 
اوضاع فرهنگ بهتر از این است. حساب ورزش از این قاعده 
مستثنی نیست، زیرا اساس تربیت جسم بر تزکیه روح استوار 
و فروتنی و جوانمردی دو آموزه غیرقابل انکار ورزشکاران 

محسوب می شود

سرهنگ »محمدقاسم طرهانی« -فرمانده انتظامی شهرستان ری- گفت: با تلاش ماموران پلیس اطلاعات شهرستان سه نفر از 

عاملان تیراندازی میدان معلم دستگیر و یک قبضه سلاح گرم از مخفیگاه متهمان کشف شد. در پی وقوع یک فقره تیراندازی 

در یک واحد صنفی و مجروحیت یکی از شهروندان از ناحیه پا و در راستای برخورد با برهم زنندگان نظم عمومی و دارندگان 

سلاح های غیر مجاز در شهرستان ری، موضوع به صورت ویژه در دستور کار ماموران سازمان اطلاعات انتظامی این فرماندهی 

قرارگرفت. ماموران عملیات پلیس اطلاعات با انجام اقدامات تخصصی و اطلاعاتی ۳ عامل تیراندازی را شناسایی و پس از 

هماهنگی با مرجع قضائی در مخفیگاهشان در یکی از شهرستان های همجوار دستگیر کردند.

عاملان تیراندازی میدان معلم شهرری دستگیر شدند

در باب یک معضل تاریخی؛

آموزه های فرهنگی، حلقهٔ مففودهٔ ورزش کشور

خارج از گود

 

 

عرضازمبدایتيمملیمثبتنيست!

تيم ملی با بازيكنان دعوت شده به اردو تمريناتش را آغاز كرد 
و بلافاصله راهی اصفهان شد تا آماده مسابقه با قرقيزستان و 

سپس امارات شود.
قبل از عزيمت به اصفهان، آقای قلعه نویی از معيار و شاخص 
انتخاب بازيكنان گفت و البته تصريح كرد كه با شيب ملايم 

تغييرات را دنبال می كند!
اينكه تغييرات نبايد آنی باشد و آگاهانه و تدريجی باشد حرف 
كاملا درست و عقلایی و علمی است، اما بعد از گذشت نزديک 
به دو سال از حضور اميرخان در تيم ملی و گذر از افتضاح در 
جام ملت ها و شركت در تورنمنت كافا و اردن قبل از بازی 
های قطر، اكنون و در آستانه مقدماتی جام جهانی صحبت از 
شيب ملايم می كند، بيانگر اين است كه زياد اهل ريسک 
نيست؛ چون تغيير بايد با ريسک همراه باشد. به بازيكنان 
دعوت شده به تيم ملی نگاه كنيد. آن را با تيم کی روش در 
جام جهانی قطر مقايسه كنيد. چه ميزان تغيير می بينيد؟ 
شيب تغييرات به تعبير سرمربی محترم تيم ملی چه ميزان 
مشهود است و ميانگين سنی تيم ايران را كاهش داده است؟

قصد نفی عملكرد اميرخان را ندارم چون معتقدم وقتي ليگ 
ما خروجی نداشته و تيم های مطرح متوسل به بازيكنان 
خارجی شده اند )!( مشخصا تغيير در تيم ملی با انتظاری 

كه از آن می رود دل شير می خواهد، اما نه بعد از دو سال!
شيب تغييرات زمانی )حتی ملايم( معنا دارد كه عرض از 

مبداء هم مثبت باشد.
آقای قلعه نویی؛ بدون تعارف تانژانت زاويه رشد در تیم ملی 
نسبت به اسفند ١٤٠١ نشان از رشد و پیشرفت ندارد و اين براي 

فوتبال ما و شخص شما خوب نيست.

تشدیدتحریمهایانگلیس

علیهسپاهقدس

علیه  را  تحریم های جدیدی  روز گذشته  انگلیس  دولت 
آنچه  بهانه  به  اسلامی  انقلاب  پاسداران  قدس  نیروی 

تهدید ثبات در خاورمیانه نامید، وضع کرد.
وزارت امور خارجه انگلیس ذیل بیانیه ای پیرامون تعلیق 
بخشی از مجوزهای فروش سلاح به رژیم صهیونیستی 
نهاد  یک  و  سپاه  قدس  نیروی  عضو   ۳ که  کرد  اعلام 
وابسته به این سازمان را در فهرست تحریم ها قرار داده 

است.
در این بیانیه ادعا شده است: این اهداف با حمایت و 
ارائه تسلیحات به گروه های نیابتی و شرکای ایرانی در 
بی ثبات  دنبال  به  لبنان،  حزب الله  مانند  منطقه  سراسر 

کردن منطقه هستند.
در همین حال دیوید لمی وزیر امور خارجه انگلیس طی 
سخنانی در مجلس عوام، پس از اعلام محدودیت های 
جدید لندن علیه فروش سلاح به رژیم صهیونیستی، اعلام 
کرد: ما همچنین امروز تحریم های جدیدی را علیه سپاه 
ایران در عراق،  نیابتی  اقدامات  از  قدس که در حمایت 

سوریه و لبنان نقش دارند، اعلام می کنیم.
لمی بدون اشاره به جزئیات تحریم ها اضافه کرد: به زودی 
مقررات بیشتری را برای تقویت ممنوعیت های موجود بر 
صادرات کالاها و فناوری های مهم در زمینه تولید پهپاد و 
موشک های ایران وضع خواهیم کرد. بنابراین اجازه دهید 
واضح بگویم که ما به همکاری با اسرائیل و شرکای خود 
برای مقابله با تهدید ایران در سراسر منطقه ادامه خواهیم 
داد. این دولت به دفاع از امنیت اسرائیل ادامه خواهد 

داد.
جزئیات  به  گزارشی  در  سنکشنز«  »گلوبال  زمان  هم 
تحریم های جدید انگلیس علیه ایران پرداخت و نوشت 
که »حمید فاضلی« و »بهنام شهریاری« به اتهام آن چه 
دخالت در حمایت از گروه های مسلح که قصد بی ثبات 
کردن رژیم صهیونیستی را دارند و »عبدالفتاح اهوازیان« 
نیز به بهانه دست داشتن در »تهدید، برنامه ریزی یا انجام 
انگلیس«  در  بی ثباتی  ایجاد  هدف  با  که  فعالیت هایی 

نامیده، تحریم شده اند.

دیدگاه

سی و پنج سال از شهادت آیت الله قدوسی و سرتیپ هوشنگ 
وحیددستجردی می گذرد؛دو تن از مجاهدان و رهروان راستین 
انقلاب که در راه آرمان های والای جمهوری اسلامی گام نهادند 
و در مسیر دستیابی به اهداف خویش دعوت حق را لبیک 

گفتند و به شهادت رسیدند.

نظام جمهوری اسلامی پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایران 
به عنوان الگویی برتر از حاکمیت دینی برپایه ارزش ها و آرمان 
های عدالت خواهانه شکل گرفت. ویژگی برجسته ای که 
دشمنی گروهی از بداندیشان را به دلیل تضاد ماهیت نظام 
با ایدئولوژی های انحرافی آنان به همراه داشت. بدین شکل 
بسیاری از گروهک ها و جریان های تروریستی در همان سال 
های نخست با تمسک به اقدام های مسلحانه، رودر روی نظام 
قرار گرفتند و در سلسله اقدام های تروریستی خود از جمله 
بمب گذاری و ترور، بسیاری از شخصیت های برجسته و مردم 

را به شهادت رساندند.
خورشیدی  شهریور ١٣٦٠  روزهای  بر  مروری  میان  این  در 
یادآور رویدادهای مهم و تلخی است که در سال های پس از 
انقلاب، مردم را با خاطرات جانسوز و درس آموزی همراه کرد. 

رخدادهایی که یادآوری آنها نه تنها مجاهدت های بزرگمردانی 
همچون شهیدان »آیت الله علی قدوسی« و »سرتیپ وحید 
دستجردی« را نمایان می کند، بلکه سبب می شود تا همیشه 
در حافظه تاریخ این مرز و بوم مانا باقی بماند. اینک در سالروز 
شهادت این بزرگ مردان بر زندگی سیاسی- اجتماعی آنان 

مروری کوتاه داریم.
آیت الله علی قدوسی در مرداد ١٣٠٦ خورشیدی در شهر نهاوند 
متولد شد. پدر وی آیت الله احمد قدوسی؛ عالمی بزرگ و مرجع 
تقلید به شمار می رفت که رسیدگی به امور اجتماعی مردم 

محور اصلی زندگی او بود.
این روحانی مبارز تحصیلات مقدماتی خود را در مکتب  خانه 
و نزد پدر گذراند و به دلیل اینکه در نهاوند امکان ادامه تحصیل 
نبود، راهی قم شد و درس های علوم اسلامی و سطح حوزه 
علمیه را نزد »آیت  الله صدوقی« آموخت و پس از آن به درس 
خارج »آیت  الله بروجردی« راه یافت. او توانست از محضر امام 
خمینی در فقه و اصول بهره های فراوانی ببرد و با همتی عالی 

در١٣٤١ خورشیدی به مقام اجتهاد نایل شود.
وی از همان روزهای تحصیل نزد امام راحل، به ایشان علاقه مند 
شد و تصمیم گرفت در زندگی علمی، آموزشی، سیاسی و 
اجتماعی خویش، بنیانگزار انقلاب اسلامی را اسوه خود قرار 
دهد و در پیمودن مسیر تقوا و تزکیه از اخلاق و رفتار ایشان 

پیروی کند.
پس از پیروزی انقلاب اسلامی، امام خمینی)ره( با حکمی وی 
را به عنوان دادستانی کل کشور منصوب کردند. در آن زمان، 
بسیاری از نیروهای نفوذی و حتی عده ای از منافقان در نهاد 
دادستانی بودند که آن شهید برای آفت  زدایی و اصلاحات 

بنیادی، تلاش های فراوانی انجام داد و نیروهای مومن و 
انقلابی را جایگزین این گونه افراد ساخت.

او نخستین فردی محسوب می شد که آیین  نامه دادگاه های 
انقلاب را تدوین کرد و تغییرهای اصولی و زیربنایی در وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی با پیشنهادهای سازنده وی صورت 
گرفت. تلاش آن شهید بر این بود که مقررات طاغوتی و ضد 

اسلامی محو و قوانین ارزشمند اسلامی جایگزین آنها شود.
آیت الله قدوسی پس از ٣١ ماه خدمت خالصانه در ١٤ شهریور 
١٣٦٠ خورشیدی بر اثر انفجار بمبی به وسیله منافقان در 
دادستانی انقلاب اسلامی به شهادت رسید و در حرم حضرت 

معصومه)س( به خاک سپرده شد.
وحید دستجردی در ١٣٠٤ خورشیدی در اصفهان دیده به جهان 
گشود و پس از گذراندن تحصیلات تکمیلی وارد آموزشگاه 

شهربانی شد و از هواداران جنبش ملی شدن نفت ایران بود. 
پس از حادثه هفتم تیر ١٣٦٠ خورشیدی و به شهادت رسیدن 
تعداد زیادی از بزرگان و مسوولان عالی رتبه کشوری با وجود 
پیش بینی های گروهک منافقان، حضور مردم در حمایت از 
انقلاب گسترده تر و نشاط انقلابی آنان بیشتر شد اما آنان به 
اعمال تروریستی خویش همچنان ادامه دادند و در هشتم 
شهریور ١٣٦٠ خورشیدی به دنبال انفجار دیگری که در ساختمان 
نخست  وزیری روی داد، دو تن از یاران با وفای انقلاب »شهید 
رجایی« و »شهید باهنر« به شهادت رسیدند؛ سرتیپ هوشنگ 
وحید دستجردی یکی دیگر از یاران امام خمینی)ره( در این 
انفجار دچار سوختگی شدیدی شد و سرانجام پس از شش 
روز در ١٤ شهریور همان سال به شهادت رسید و به دیار حق 

شتافت.

در سالروز شهادت آیت الله قدوسی و سرتیپ وحید دستجردی؛

آن رهروان پاکبازِ راستینِ انقلاب…

مجید سعیدی

محمدرضا   کاظمی
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بازگشت مجیدی تکذیب شد؛ 

جاینکونامروینیمکت

استقلالمحکماست

اخبار مطرح شده در فضای مجازی درباره شایعه حضور فرهاد 
مجیدی در استقلال واقعیت نداشته و جواد نکونام به کار خود 

به عنوان سرمربی آبی پوشان پایتخت ادامه می دهد.

به گزارش »دنیای هوادار«، تیم فوتبال استقلال در هفته سوم 
لیگ برتر باشگاه های ایران در اهواز به استقلال خوزستان باخت 
تا رکورد شکست ناپذیری های این تیم، درست پس از یک سال 

شکسته شود.

برای  حاشیه هایی  اخیر  روزهای  در  شد  باعث  این شکست 
استقلال شکل بگیرد. حاشیه هایی که باعث شد انتقاداتی از 
سوی هواداران این تیم نسبت به اعضای کادر فنی مطرح شود.

درست چند ساعت پس از این مسابقه شایعاتی مطرح شد 
مبنی بر اینکه هلدینگ خلیج فارس به جواد نکونام مهلت سه 
هفته ای داده تا در صورتی که نتواند نتایج ایده آلی را کسب کند 

از سمت خود برکنار خواهد شد.

این شایعه با واکنش مدیران باشگاه استقلال همراه شد و برخی 
از آنان در گفت وگو با ایرنا، مسئلۀ فوق را تکذیب و اعلام کردند؛ 
به طور حتم با همدلی و اتحاد میان تمامی عوامل باشگاه 

استقلال، روزهای خوبی در انتظار تیم خواهد بود.

در روزهایی که تمرینات استقلال تعطیل شده و بنا به تصمیم 
جواد نکونام بازیکنان این تیم به استراحت چند روزه پرداخته اند 
تا با فراموش کردن اتفاقات بازی با استقلال خوزستان استارت 
دوباره ای بزنند، پست اینستاگرامی فرهاد مجیدی باعث ایجاد 

حاشیه شد.

فرهاد مجیدی که فصل گذشته حضورش در اتحاد کلبا پایان 
یافت، عکسی در صفحه شخصی اش منتشر کرد که به دوران 
حضور در استقلال بر می گشت. او با این پست به نوعی برای 

بازگشت دوباره به استقلال ابراز تمایل کرد.

اتفاقات در فضای مجازی شایعه حضور فرهاد  این  از  پس 
مجیدی در استقلال مطرح شد، شایعه ای که مشخص بود به 

دور از واقعیت است.

یکی از مدیران ارشد باشگاه استقلال شایعات مطرح شده را در 
گفت وگو با خبرنگار ورزشی ایرنا تکذیب کرد. وی گفت: استقلال 
باید در اولین بازی بعد از تعطیلات، در هفته اول لیگ نخبگان 
آسیا با الغرافه قطر بازی کند و به طور حتم همه اعضای تیم 

تلاش خواهند کرد تا نتیجه قابل قبولی را کسب کنند.

وی افزود: جواد نکونام سرمربی استقلال است و به طور به 
کارش با قدرت ادامه خواهد داد.

رئیس هیأت هندبال استان اصفهان در حاشیه مسابقات 
هندبال ساحلی اظهار داشت: هندبال ساحلی به رشته های 

ورزشی المپیک 2٠28 لس آنجلس افزوده شد.
سیدحسن افتخاری رئیس هیات هندبال استان اصفهان 
پیشرفت  روبه  جهان  سطح  در  ساحلی  هندبال  گفت: 
چشمگیری در آمده است و به همین خاطر به بازی های 
المپیک ۲۰۲۸ لس آنجلس اضافه شد و از طرفی زمزمه هایی 
نیز وجود دارد که مسابقات جام باشگاه های آسیا هم از 

سال آینده برگزار می شود.
افتخاری درباره برگزاری اولین دوره رقابت های لیگ برتر 
هندبال ساحلی کشور به میزبانی اصفهان گفت: دور اول 
میزبانی  به  جنوب  و  شمال  گروه  دو  در  مسابقات  این 
بندرانزلی و کیش برگزار شد که در هر منطقه پنج تیم در 
مسابقات شرکت داشتند و مسابقات دور اول به صورت 
رفت و برگشت برگزار شد، سپس در پایان دور اول از هر 
منطقه ٤ تیم صعود کردند و مسابقات دور دوم در اصفهان 

به صورت MW برگزار گردید.
رئیس هیأت هندبال استان اصفهان افزود: در مسابقات دور 
دوم تیم ها به صورت دو به دو ترکیب شدند و بازی های درون 
گروهی هم محاسبه و نهایتاً جدول مشخص شد و بعد از آن 
تیم ها در قالب پلی آف به صورت ضربدری با هم بازی کردند و 
در نهایت تیم های آراتایل اصفهان ، کالنگ هرمزگان، هتلداری 

فرزاد کیش و مازندران به نیمه نهایی رسیدند.
وی اضافه کرد: در بازی های ضربدری، هتلداری فرزاد کیش 
و مازندران برنده شدند و به فینال راه پیدا کردند و آراتایل 
مصاف  به  رده بندی  در  هم  هرمزگان  کالنگ  و  اصفهان  
همدیگر رفتند و با رنکینگی که انجام شد، مازندران مقام  
اول را کسب کرد، هتلداری فرزاد کیش دوم شد، آراتایل 

اصفهان  سوم و کالنگ هرمزگان در رده چهارم قرار گرفتند.
گفت:  شده  برگزار  مسابقات  سطح  به  اشاره  با  افتخاری 
بازی ها از  کیفیت بالایی برخوردار بود و نتایج خیلی به 
هم نزدیک بودند که این نشان می دهد همۀ تیم ها با تمام 

قدرت و توانمندی خوبی در این مسابقات شرکت کردند.
وی اضافه کرد: ظرفیت های مختلفی برای برگزاری این دوره 

مسابقات لیگ هندبال ساحلی دست به دست هم دادند تا 
بازی ها به نحو شایسته ای برگزار شود و قطعاً فدراسیون و 
انجمن هندبال ساحلی سال آینده این بازی ها را با برنامه 
کرد:  نشان  خاطر  افتخاری  کرد؛  برگزار خواهد  مدون تری 
امسال بازی ها با تأخیر و از مردادماه شروع شد اما از سال 
آینده لیگ از خردادماه آغاز می شود و یک پروسه ٣ ماهه 
را طی خواهد کرد و این به جذابیت لیگ کمک بیشتری 

خواهد کرد.

»رئیس هیأت هندبال استان اصفهان«:

چشم  انداز هندبال ساحلی در المپیک 2028 

اردوی تیم ملی کشتی فرنگی از ۱۴ شهریور برپا می شود. نخستین اردوی تیم 
ملی کشتی فرنگی زیر ۲۳ سال و اوزان غیر المپیکی تیم ملی کشتی فرنگی 
بزرگسالان روزهای ۱۴ لغایت ۲۳ شهریورماه در خانه کشتی شهید مصطفی 
صدرزاده کمپ تیم های ملی کشتی برگزار می شود. اسامی نفرات دعوت شده 

به این اردو به شرح زیر است:  ۵۵ کیلوگرم: پویا دادمرز، پیام احمدی
۶۰ کیلوگرم: امیررضا ده بزرگی، سجاد عباس پور

۶۳ کیلوگرم: ایمان محمدی، میثم دلخانی، محمدمهدی کشتکار

۶۷ کیلوگرم: حجت رضایی، حسین اسفندیاری
۷۲ کیلوگرم: کیا رستمی

۷۷ کیلوگرم:  علی اسکو، امیرعبدی، ابوالفضل مهمدی
۸۲ کیلوگرم: محمد ناقوسی، غلامرضا فرخی، محمدامین حسینی

۸۷ کیلوگرم: ابوالفضل پایدار، حسام عینی
۹۷ کیلوگرم: شایان حبیب زارع، علی عابدی درزی

۱۳۰ کیلوگرم: فردین هدایتی، ابوالفضل میرزاده

تیم ملی کشتی فرنگی به اردو می رود
در حاشیه

نصف  جهان

لیست ۲۶ نفره تیم ملی فوتبال برای مرحله سوم انتخابی 
جام جهانی ۲۰۲۶ در حالی از سوی کادر فنی اعلام شد که 

در این لیست ستاره های جوان و آینده دار غایب هستند.
برای  ایران  فوتبال  ملی  تیم  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
ملی  تیم های  مقابل  دیدار   ۲ باید  ماه  شهریور  فیفادی 
انتخابی  امارات در مرحله سوم رقابت های  قرقیزستان و 
جام جهانی ۲۰۲۶ برگزار کند. بر این اساس، امیر قلعه نویی 
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران برای این رقابت ها ۲۶ بازیکن 
را به اردو تیم ملی دعوت کرد که در این لیست ستاره های 
جوانی غایب بودند که عملکرد و نمایش خیلی خوبی در چند 

ماه گذشته داشتند.
نکته جالب این لیست دعوت از علیرضا جهانبخش و سامان 
قدوس است. بازیکنانی که تا به اینجا کار هنوز تیم باشگاهی 
انتخاب نکرده اند و قطعا کمی از شرایط بازی نسبت به سایر 
بازیکنان دورتر هستند اما کادر فنی تیم ملی به این بازیکنان 
باتجربه اعتماد کرده و آن ها را به این اردو دعوت کرده است.
در این بین اما بازیکنان زیر ۲۳ سال و آینده داری نیز بودند 
که می توانستند با حضور در این لیست و کسب تجربه لازم 
برای رقابت های جام جهانی کمک حال کادر فنی تیم ملی 
باشند و همچنین با دعوت شدن به تیم ملی در ادامه فصل 
نیز انگیزه بالاتری داشته باشند. با این حال کادر فنی تیم 
ملی تصمیم گرفت که از این استعدادها در این اردو استفاده 
نکند و باید دید مربیان تیم ملی چه زمانی قصد دارند نیرو و 

انگیزه این جوانان را به اسکواد تیم ملی تزریق کنند.

رضا غندی پور)ملوان بندرانزلی(
جوان ترین پدیده این روزهای لیگ برتر فوتبال کسی نیست 
جز مهاجم تیم زیر ۱۷ سال ایران. رضا غندی پور تنها با ۱۷ 
سال سن در پایان هفته سوم موفق به ثبت ۳ گل برای 
است.  شده  فوتبال  برتر  لیگ  رقابت های  در  انزلی چی ها 
شاید این بازیکن با دعوت به تیم ملی فوتبال می توانست 

تجربه های لازم برای ادامه موفقیت در لیگ برتر را کسب کند 
و آینده خط حمله یوزها را تضمین سازد.

سعید سحرخیزان)اورنبورگ روسیه(
لژیونر ایرانی ۲۱ ساله این فصل از رقابت های روسیه تا به 
اینجا فصل عملکرد قابل قبولی در این لیگ داشته است. 
مهاجم فصل گذشته گل گهر سیرجان که با توجه به نمایش 
درخشانی که در لیگ برتر ایران داشت موفق شد به تیم ملی 
نیز راه پیدا کند، اما با توجه به ادامه درخشش در فوتبال 
اروپا جایی در اندیشه های کادر فنی تیم ملی فوتبال ندارد. 
سحرخیزان تا به اینجا کار در ۶ بازی برای اونبورگ ۲ گل و 
یک پاس گل ثبت کرده و بهترین گلزن تیمش تا اینجای 

مسابقات لقب گرفته است.

محمدجواد حسین نژاد)دینامو ماخاچ قلعه روسیه(
دیگر لژیونر ایرانی ۲۱ ساله این فصل از رقابت های روسیه 
نیز با توجه به عملکرد خوبی که در این لیگ داشته، جایی 
در لیست ۲۶ نفره کادر فنی تیم ملی فوتبال ندارد. پدیده 
سپاهان اصفهان در فصل گذشته که او نیز با توجه به 
نمایش درخشانی که در لیگ برتر فوتبال داشت موفق شد به 
تیم ملی نیز راه پیدا کند، تا به اینجا کار در روسیه ۴ بازی 
برای دینامو ماخاچ قلعه به میدان رفته و موفق به ثبت یک 

گل و یک پاس گل شده است.

امیرحسین حسین زاده)تراکتور تبریز(
وینگر ۲۳ ساله تی تی های تبریز بدون شک مرد شماره یک 
دراگان اسکوچیچ در تیم پرستاره این فصل تراکتور بوده 
است. بازیکن سابق تیم فوتبال استقلال تهران که بعد از 
درخشش در این تیم راهی بلژیک شد و فصل گذشته دوباره 
به فوتبال ایران بازگشت، در این فصل آمادگی بالایی از خود 
به نمایش گذاشته و در پایان هفته سوم لیگ برتر با ۳ گل 
و یک پاس گل تاثیرگذارترین بازیکن این فصل از رقابت های 
لیگ برتر فوتبال ایران بوده است. گویا این درخشش وینگر 
جوان تی تی ها کافی نبوده تا کادر فنی تیم ملی یک بازیکن 

جوان و مستعد دیگر را به اردو یوزها دعوت کند.
به غیر از این بازیکنان که با توجه به شرایط سنی که دارند 
قطعا این ستاره های جوان می توانند تا سال هاتیم ملی را 
بیمه کنند، اما فعلا جایی برای آنها وجود ندارد، بازیکنان 
دیگری مانند عارف حاجی عیدی)آلومینیوم اراک(، حبیب 
گودرزی)سپاهان  حسین  بندرانزلی(،  فرعباسی)ملوان 
یونس  و  پور)گل گهرسیرجان(  رزاق  ابوالفصل  اصفهان(، 
اکبرپور)ملوان بندر ارنزلی( دیگر بازیکنان جوان و مستعد لیگ 
برتر فوتبال ایران هستند که می توانستند برای جوانگرایی در 

این مقطع به اردو تیم ملی فوتبال دعوت شوند.
تیم ملی فوتبال ایران پانزدهم و بیستم شهریور در مرحله 
انتخابی جام جهانی 2٠2۶، به ترتیب در اصفهان و العین به 

مصاف تیم های ملی قرقیزستان و امارات خواهد رفت.

در انتظار جوانگرایی؛  ستاره های جوانی که در لیست تیم ملی قرار نگرفتند

اصغر قلندری

علیرضا علی  محمدی
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سارا فردوسیان

هیات رئیسه و علی دهکردی مدیر عامل خانه سینما با سید عباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی دیدار کردند. در ابتدای این جلسه محمدمهدی عسگرپور رئیس هیات رئیسه خانه سینما به 

سید عباس صالحی به مناسبت انتصاب مجدد وی به عنوان وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تبریک گفت. همچنین در این جلسه با یادآوری پرسش های ۸ گانه جامعه اصناف سینمای ایران که برای 

نامزدهای ریاست جمهوری ارسال شده بود و دکتر مسعود پزشکیان قبل از انتخابات به آنها پاسخ داده بود، این اتفاق را میثاق دو جانبه دولت چهاردهم با سینماگران برشمردند که انتظار می رود، 

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و خانه سینما در این دوره به انجام و پیگیری مفاد آن پایبند باشند.

دیدار هیأت  رئیسۀ خانه سینما با وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی

دست  به  نقد

برای گفتن و نوشتن از اولین ساختۀ بلند یواخیم تریر، اولین 
خانی که باید از آن عبور کنیم، عنوان فیلم است. reprise  را 
چگونه ترجمه کنیم که همان معنایی را برساند که قرار بوده؟ این 
از آن کلمه های تک معنایی و بی دردسر نیست. در کانتکستی که 
به موسیقی مرتبط باشد، می شود تکرار دوبارۀ بخشی از یک قطعۀ 
موسیقی، دوباره نواختن، دوباره نوازی. در یک معنای کلّی تر هم، 
همان پیشوند re کافی ا ست تا ذاتِ کلمه را مشخص کند. هرچه 
که هست، از »تکرار« می آید. از »دوباره« و »ازنو« انجام دادن عملی. 
عنصری که فیلم تماماً بر پایۀ آن استوار است. تکرار و تکرار و 
تکرار. بنابراین فکر می کنم به اندازۀ کافی حق و دلیل داریم برای 
درنظرگرفتن »تکرار« به عنوان ترجمه ای جامع تر و درست تر. خب، 
حالا می توانیم دربارۀ »تکرار« صحبت کنیم و ببینیم چه چیزی 

»تکرار« را »تکرار« کرده است.
یواخیم تریر اهل نروژ است و از اسلو می آید. هرچند که می گویند 
اسلویی که تریر در فیلم هایش بازمی تاباند شباهت چندانی به 
اسلوی حقیقی ندارد، اما از آنجایی که این شهر را به عنوان بستر 
اصلی و یکی از نقاط اشتراک هر سه فیلمِ سه گانه اش انتخاب 
کرده است، می توان به این موضوع پی برد که پیوندی که تریر با 
اسلو دارد، فراتر از یک حس تعلق خاطر نوستالژیک به سرزمین 
مادری و کوچه خیابان های کودکی  است. سفرمان با تریر به اسلو، 
با »تکرار« آغاز می شود و با »اسلو، ۳۱ آگوست« و »بدترین آدم 
دنیا« ادامه می یابد. »تکرار« ماجرای دو پسر جوان در اوایل دهۀ 
بیست زندگی شان را به تصویر می کشد که از کودکی تا به امروز 
شانه به شانۀ هم رشد کرده اند و جلو رفته اند. مانند درصد زیادی از 
هم نسلان خود بلندپرواز و جاه طلب، سرکش و یاغی، ماجراجو و 
ریسک پذیر، شیفتۀ موسیقی و البته علاقه مند به ادبیات هستند. 
مورد آخر، یعنی علاقه به ادبیات، همان عاملی  است که آن ها را 
از اطرافیانشان جدا و به یکدیگر نزدیک تر می کند. قهرمان و بت 
ناشکستنی هردوی آن ها، بزرگ ترین نویسندۀ زندۀ نروژ، »استن 
از چهره های  از یکی  کاراکتری که ظاهراً  دارد.  نام  دال«  اگیل 
حقیقی ادبیات نروژ به نام »تور اولون« الهام گرفته شده است. این 
دو یار دبستانی، »فیلیپ«)اندرس دانیلسن لی( و »اریک«)اسپن 
کلومان هوینر(، به وضوح بخش عظیمی از هویت و شخصیت 
خود را در وهلۀ اول وامدار »استن اگیل دال« و در وهلۀ دوم، 
وامدار یکدیگر هستند. رابطۀ این دو بیش و پیش از آنکه بیانگر 
رفاقتی دیرینه باشد، بیانگر نوعی رابطۀ مراد و مریدی  است که در 
آن مشخصاً نقش مراد بر عهدۀ »فیلیپ« و نقش مرید بر عهدۀ 
»اریک« است. آن ها قصد دارند با حفظ این اتحاد و همراهی، 
صحنۀ ادبیات نروژ را در دست بگیرند. اولین کتابشان را نوشته اند 
و همزمان با هم، با هزار امید و آرزو دست نوشته های خود را به 
صندوق پستی می اندازند و چشم و دلشان به آینده ای روشن، 
امیدوار است. اولین برخورد ما با راوی در این لحظه اتفاق می افتد. 
راوی ناشناس و نادیده و دانای کلّی که مسیر و زمانی نامتعارف 
را برای روایت کردن انتخاب می کند. او نمی گوید که چه شده 
است یا چه دارد می شود یا چه خواهد شد، بلکه می گوید چه ها 
ممکن است بشود. این عدم  اطمینان و بازی با احتمالات، تنها 
در روایت باقی نمی ماند.  بلکه بزودی به کاراکترها نیز سرایت 
می کند. در »تکرار« تقریباً هیچ کس با قطعیت نمی داند کیست 
و چه می خواهد و حتی زمان اکنون نیز، درست به مانند آینده، 
مبهم و نامعلوم است. این فرمول روایی نامأنوس و گیج کننده تا 
پایان فیلم تکرار می شود و تا می تواند با ممکن ها و ناممکن ها 

بازی می کند. انگار که نیشخند تمسخرآمیزی  است به »فیلیپ« و 
»اریکِ« سرشار از شور و انگیزه در ابتدای فیلم. »فیلیپ« و »اریکِ« 

مواجه نشده با حقیقت و زندگی.
هیچ چیز مطابق انتظار و یا مطابق احتمالات راوی پیش نمی رود. 
کتاب »فیلیپ« پذیرفته می شود و پس از انتشار، کشور را به تب 
و تاب وامی دارد، کتاب »اریک« اما رد می شود. »اریک« به این 
پذیرش می رسد که نوشتن برای »فیلیپ« برخاسته از استعدادی 
ذاتی ا ست، اما در رابطه با او اوضاع کمی فرق می کند. »اریک« 
باید بیش از این ها بدود تا شاید زمانی به گرد پای »فیلیپ« 
صرفاً نزدیک شود. انتظار می رود که این نتیجه گیری ناخوشایند، 
به رابطۀ این دو خدشه وارد کند، اما زحمت این اتفاق بر دوش 
با تجربه کردن  عوامل پیچیده تری می افتد. »فیلیپ« همزمان 
شهرت یک شبه اش، رابطۀ عاطفی سنگین و دیوانه واری را نیز 
با دوست دخترش، »کاری«)ویکتوریا واینگه(، پیش می برد. گویا 
تحمل فشار این دو مسئله بصورت همزمان برای »فیلیپ« زیادی 
و بیش از توان اوست. علاقۀ شدید و وسواس گونه  اش به »کاری« 
باعث ایجاد حملات روانی در او می شود و این موضوع محرکی  

است برای اینکه »فیلیپ« به شهرت و موفقیت ناگهانی اش به 
همان شکلی واکنش نشان بدهد که کرت کوبین واکنش نشان 
داد. خودکشی و از میان برداشتن خود. گِرگِ سیج، ترانه سرای گروه 
وایپرز و یکی از قهرمانان موسیقایی کوبین، در رابطه با خودکشی 
او می گوید که آن شهرت و محبوبیت جنون آمیز چیزی نبود که به 
مذاق کرت خوش بیاید و بابت آن خوشحال باشد. موفقیت برای 
او مانند دیواری آجری بود که راهی روبه جلو باقی نمی گذاشت. 
چیزی بیش از حد مصنوعی برای او، و او دقیقاً نقطۀ مقابل 
مصنوعیت بود. هرچند که خودکشی »فیلیپ« برخلاف خودکشی 
کوبین ناموفق بود، اما می توان ریشه ها و محرک های آن ها را 
مشابه دانست. موفقیت و شهرت بیش از انتظار، دوست دختری 
زیادی کامل  و  برای »فیلیپ«  انگار  زیبا و خواستنی، همگی 
غیرواقعی بوده اند. حالتی مشابه به همان سندروم استندال که 
راوی از احتمال وقوع آن سخن گفته بود. واکنش های روانی و 
جسمی غیرطبیعی به زیبایی بیش از حد. آن نوع زندگی زیباتر از 
آن بوده که »فیلیپ« توان مدیریت اش را داشته باشد. ویژگی ای که 

گویی »آندرسِ« »اسلو، ۳۱ آگوست« )با نقش آفرینی همین بازیگر؛ 
اندرس دانیلسن لی( آن را ادامه می دهد. جوانی افسرده، دارای 
افکار خودکشی گرایانه، منتها چندین درجه مأیوس تر و بدبین تر 
از »فیلیپ«. فردی که پس از سال ها غلتیدن در باتلاق اعتیاد، 
حالا توانسته خودش را نجات بدهد، اما همچنان میلی به زندگی 
ندارد. نه می تواند از پاک بودنش لذت ببرد، نه از ارتباط گرفتن با 
آدم های جدید  و نه حاضر است نوشتن را از سر بگیرد و به استعداد 
ذاتی اش رسیدگی کند. همچنان به گذشته چنگ می زند و قصد 
تکرار اشتباهاتش را دارد، درست همانطور که »فیلیپ«. »فیلیپ« 
پس از خودکشی ناموفق اش، یک دورۀ شش ماهه در بیمارستان 
روانی بستری می شود و پس از مرخص شدن، دیگر حاضر نیست 
به نوشتن برگردد. تمام فکر و ذکرش بازگشت به »کاری« و تکرار 
لحظات و احساساتی ا ست که روزگاری با هم شریک شده  بودند. 
اینجاست که »اریک« را هم تقریباً از دست می دهد، چرا که دیگر 
از آن پیوند سفت و سخت، یعنی ادبیات و نوشتن، خبری نیست. 
»فیلیپ« در گذشته سرگردان است و حاضر نیست به حال بپردازد 
و »اریک« به هیچ چیز به اندازه ی حال و آینده ای که می خواهد 

پیش رو داشته باشد، اهمیت نمی دهد. پس دیگر حرف مشترکی 
باقی نمی ماند، زیرا دیگر هدف مشترکی نیست.

بزرگترین مشکل فیلم این است که فاصله اش را با مخاطب بطرز 
آزاردهنده ای حفظ می کند و انگار تمام زورش را می زند که مبادا 
مخاطب در لایۀ عمیق تری با فیلم ارتباط برقرار کند. بخشی از این 
عدم  برقراری ارتباط بخاطر همان سبک روایی مبهم و خشک و 
استفاده از راوی با آن فرم و لحن ناآشنا اتفاق می افتد و بخش 
دیگر آن با پرداخت های ضعیف و یا گاه اشتباه. جدا از اینکه حتی 
به شخصیتی مانند »کاری« که در حال و روز و نتیجتاً تصمیمات 
»فیلیپ« نقش بسزایی دارد، پرداخته نمی شود، فیلم ساز حتی 
بین دو شخصیت اصلی نیز تبعیض قائل می شود. ما در آغاز 
فیلم، »فیلیپ« و »اریک« را در یک قاب و درحال انجام یک 
عمل واحد بصورت همزمان دیده ایم. چه می شود که از اواسط 
فیلم به ناگاه تمرکز بیشتر روی »فیلیپ« قرار می گیرد تا »اریک«؟ 
»اریک« نزول و فروپاشی مراد-قهرمان-رفیق گرمابه و گلستانش 
را به چشم می بیند و ما اثری از رنج و سرخوردگی ای که چنین 

اتفاقی می تواند به انسان وارد کند، در او نمی بینیم. »اریک« پس 
از مشقت های فراوان و تلاش شبانه روزی بالاخره موفق به انتشار 
کتابش می شود و به همان شهرت و سرشناسی ای می رسد که 
سال ها انتظارش را کشیده  است، ما اما حتی به کمک یک نشست 
تلویزیونی کلافه کننده در رابطه با کتاب او نیز نمی توانیم به 
موضوعیت آن پی ببریم. همانطور که در رابطه با کتاب »فیلیپ« 
هیچ ایده ای نداشتیم. همانطور که نه شیدایی اش با »کاری« را 
به چشم دیدیم و نه حتی آ نقدری توانستیم »کاری« را زیرنظر 
بگیریم که شاید روزنه ای باشد برای درک دیوانگی »فیلیپ« بر اثر 
عشق افسارگسیخته ای که به او دارد. بطور کلّی، تریر در »تکرار« 
به مخاطب نه دلایل کافی می دهد و نه واکنش های درخور. انگار 
که تمام مدت دستش را روی قفسۀ سینه مان قرار داده و با لحنی 
تهدیدآمیز می گوید جلوتر نیا. مثال ها برای این مورد بسیارند. 
»اریک« نه تنها »استن اگیل دال« را ملاقات می کند، بلکه موفق 
می شود که با او ارتباطی صمیمی برقرار کند و از او در رابطه با 
کتابش فیدبک بگیرد. این اتفاق به اندازۀ کافی بزرگ نیست؟ 
قبول. خودکشی قهرمانی که به قدری در شالودۀ این دو نفوذ کرده 
که در نهایت »فیلیپ« اقرار می کند که نوشته های خودش و 
»اریک« چیزی جز تکرار و قی کردن اندیشه ها و نگاشته های او 

نیست هم به اندازه ی کافی بزرگ و مهم نیست!؟
بنظر می رسد یواخیم تریر در »تکرار« چنان نسبت به این ایدۀ 
می کند  فراموش  دیگر  که  می شود  وسواس  دچار  تکرارکردن 
چیزهای دیگری نیز وجود دارند که حائز اهمیت اند. همانطور که 
»فیلیپ« چنان درگیر بازسازی و تکرار گذشته می شود که حتی 
عکس هایی که یک سال قبل در پاریس از »کاری« گرفته بوده را 
هم می خواهد باری دیگر با همان چینش و صحنه پردازی بگیرد 
و آنقدر به اینکه دامن »کاری« در فلان عکس چند سانت بالا رفته 
بود اهمیت می دهد که یادش می رود امروز دیگر آنقدرها هم او را 

دوست ندارد و این، آن چیزی  است که باید نگرانش باشد.

نگاهی به فیلم »تکرار« از منظر سیر مطالعاتی کارنامۀ فیلم  ساز؛

دوباره بنواز، فیلیپ!

بزرگترین مشکل فیلم این است که فاصله اش 
را با مخاطب بطرز آزاردهنده ای حفظ می کند 
و انگار تمام زورش را می زند که مبادا مخاطب 

در لایۀ عمیق تری با فیلم ارتباط برقرار کند. 
بخشی از این عدم  برقراری ارتباط بخاطر 

همان سبک روایی مبهم و خشک و استفاده 
از راوی با آن فرم و لحن ناآشنا اتفاق می افتد و 

بخش دیگر آن با پرداخت های ضعیف و یا گاه 
اشتباه. جدا از اینکه حتی به شخصیتی مانند 
»کاری« که در حال و روز و نتیجتاً تصمیمات 

»فیلیپ« نقش بسزایی دارد، پرداخته 
نمی شود، فیلم ساز حتی بین دو شخصیت 

اصلی نیز تبعیض قائل می شود.
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